@T['h] BtllTi'ii lll\tuH:<[1,.J tl.\tl @T['h] lli\We[ro] n.,eJAElle GYiJ,[i.] liTO, liOrO &OM> tl~6epcT[t.] 

61JTH, TOT'h 'tJ06M HUII UE nopywH,\11 lli\WEro ~i.\i\li'ii\, l\AII 11,1061,1 llll'I,. ţrRe!)iJ,H,\'h li yKpt.nll.\'h, 

~M1ya.c i\ili\M ecuH EJ."' ~i.\ Ero npilRy10 11 npnţ10 cAţmsoy. l\ Hl\ &O.\WEE YTRp1,,miJ,c11·fe 

rouy RCEMţ BMWEHHCilllllOllY KEAUH CCllH c,,ys-& lli.\llltUţ R1ip11ouy t.lHKl\H,,y 0111:,\ţ rpi\fAi.\­

TIIKY HHCt\TH II npt1R'&CHTII lli\Wţ nCYAT[b] K['h] CCllţ ,\IICTY lliUU&llY- 8y Ki.\c.\yii R[1,.J ,\liTO 

,s ij r:i i\, il,Eli[ 16pfa] ~-

D ei gratia nos Elias voyevoda maiestatisque nostrae frater, Stephanus 
voyevoda, terrae Moldaviae domini, palam facimus hac tabula nostra omni,bus, 
qui eam inspicient vd lectam audient, bune certum officialem nostrum et capeUa~ 
num, protopresbyterum Iugam, olim patri nostro beatae memoriae fideliter et 
sine fraude praesto fuisse et in praesentia pari nobis adfectione adesse.. Proinde 
nos consideratis eius rectis fidelibusque servîtiis ac praecationibus donavimus ei 

www.dacoromanica.ro

singularem gratiam nostram dedimusque ei ac confirmavimus quos sibi recte et 
fideliter d'emeruit in terra: nostra vicos, et quidem in Lubana Manzacios, et in 
ostio Studenecii, ubi Temesescii erant, utramque partem confiniorum, et in 
Tutova, ubi Niela de Bachno habitat, et supra, in ostio Strimbae, ubi Balanus, 
immo Barbus Stanus et Stanciulus habitant, et in superiore Strimba utrumque 
ad reditum iudicis pertinentem fundum, 2

) et in utraque ripa Strimbae, a fonte 
ad ostium, quot fundos confiniaque collocare poterit, et in Conoviciis, ubi Michael 
Colich habitat. Haec ei cum omnibus reditibus stabiliter et in omne tempus 
addicta sunto, ipsi et filio ipsius, Michaeli grammatîco, et omnibus aliis )iberis 
et fratribus et nepotibus et toti stirpi ipsius. Quae tide firmantur maiestatis 
nostrae supra scripti Eliae voyevodae et Stephani voyevodac fideque procerum 
nostrorum, fide domini Georgii Fratovseii liberumque ipsius, fide domini Vilciae, 
fide domini Carstae liberumque ipsius, fide domini Isaiae liberumque ipsius, fide 
domini Hodicii iudicis libetumque ipsius, fide domini Negrili iudicis liberumque 
ipsius, fide domini Georgii Piatrae, fide domini Dumae nigri, fide domini Dumae 
Nemecscii et fratris ipsius Mirciae, fide domini Stefuli Zumata:tae et fratâs ipsius 
Mandrae, fide domini Lazari et fratris ipsius Stanciuli cubicularii , fide domini 
Symeonis Turcali, fide domini Bohdani daplferi, fide domini Costicii cubicularii